
Det har vært mange endringer, og
navneendringer, de siste årene. Det
er derfor ikke så rart at det har vært
vanskelig for mange å følge med og
forstå at vi som jobber «på Rams-
moen» har fått ny arbeidsgiver.
Dette er riktignok over seks år
siden, men det er viktig å presisere
at staben på Ramsmoen på Tynset
er de stedlige representantene for
Anno museum. Anno museum har
hovedkontor i samme lokaler som
Norsk Skog-museum på Elverum.
Stiftelsen Nordøsterdalsmuseet er
ikke lenger arbeidsgiver, men eier,

med 10 % av aksjene i Anno
museum. Hedmark fylkeskommune
er største aksjonær med 30 % av
aksjene.

Bakgrunnen for navneendringene
1. mai 2014 endret Hedmark
Fylkesmuseum navn til Anno
museum – et navn som forteller hva
vi jobber med – nemlig tid. Anno
museums ansatte skal ha kunnskap
om fortid og engasjement i samtid.
Fortiden er nøkkelen til å forstå
samtiden. I skjæringspunktet, mel-
lom fortid – nåtid og fremtid, skal

avdelingen Musea i Nord-Øster-
dalen jobbe for å forvalte og for-
midle regionens kulturarv.

1. januar 2015 endret også av-
delingen navn tilbake til det opprin-
nelige Musea i Nord-Østerdalen. Vi
er mange museer – ikke bare ett,
derfor var det også riktig å ta det
gamle navnet tilbake. Selv om vi er
en liten avdeling i Anno museum,
med kun 6 årsverk, er vi et stort
museum i utstrekning, besøkssteder,
antikvariske bygg og timer som
legges ned fra frivillige og kom-
munens ansatte.
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Årsrapport 2014 for Anno Museum,
avd. Nordøsterdalsmuseet 
Anno museum, avd. Nordøsterdalsmuseet dekker et stort geografisk område med museumsanlegg i kom-
munene Os, Tolga, Tynset, Alvdal, Folldal og Rendalen. Arbeidsfeltet er regionens natur- og kulturhistorie med
hovedfokus på landbruk, gruvedrift, litteratur og kunst, samt modernisering av bygdesamfunnet. 

TEKST: RUNHILD DAMMEN
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Ramsmoen. Foto: Musea i Nord-Østerdalen/ Anno museum. MINØ.120760.



Anno museum, avd. Musea i
Nord-Østerdalen
Styret i Anno museum består av
Axel Krogvig (leder), Line Alfaru-
stad (nestleder), Olav Aaraas, Brita
Brenna, Mona Pedersen, Håkon
Tosterud (ansattrepresentant),
Jorunn Gunnestad (ansattrepre-
sentant). Roger Erlandsen (1. vara),
Britt Kværnes (2. vara), Vigdis
Vingelsgaard (ansattrepresentant,
vara), Jens Jørgen Stramrud (ansat-
trepresentant, vara).

Direktør for Anno museum er
Harald Jacobsen. Avdelingsdirektør
er Runhild Dammen. Øvrige ansatte
ved avdelingen er Kirsten Frønæs,
konservator, Torgeir Rennemo,
museumshåndverker, Olaf Øien
Storbækken, museumshåndverker,
Per Arne Tollefshagen, konsulent
fotosamling, Helga Reidun Berge-
bakken Nesset, konsulent samlings-
forvaltning, Maren Kværness Hal-
berg, konsulent kunnskapsproduk-
sjon og Arild Alander, arkivar.

I tillegg har Gunn Sandmæl job-
bet med bakgrunnssøk for årets år-
bok. William Wintervoll og Amund
Johannes Johnsen Rusten har vært
omvisere på Tynset bygdemuseum
og museumssenteret Ramsmoen. 

I tillegg til våre ansatte i Nord-
Østerdalen har vi hatt god hjelp fra

ledelse- og administrasjon på Elve-
rum, samt nettverket av gode
kolleger i hele Hedmark som gjør at
vi nå har et stort fagfellesskap å
støtte oss på. Dokumentasjons-
enheten i Anno museum, som består
av fellestjenester og felles personres-
surser innenfor områdene samlings-
forvaltning og dokumentasjon er en
viktig ressurs.  

Samlingsforvaltning
Samlingen ved avd. Musea i Nord-
Østerdalen teller 130 kulturhisto-
riske bygg, 27962 gjenstander og
134524 foto og 140 historiske
arkiver.

Anno museum gjør nå en til-
standsvurdering av alle museets kul-
turhistoriske bygg. Gjennomgangen
er tidkrevende, men grundig. Hånd-
verker Knut Arild Nordli har lagt
ned en stor jobb med tilstands-
vurderinger av bygningssamlingen i
Rendalen, Tylldalen bygdetun og
deler av Husantunet i Alvdal. 

Avdelingens håndverkere for-
tsatte arbeidet på hovedbygningen
på Oddentunet. Arbeidet ble tatt
opp igjen etter pause i vinter-
sesongen. Arbeidet forventes slutt-
ført i 2015.

Mindre arbeider ble utført på
Uppigard Streitlien i Folldal, hvor

det var behov for takrenner, og
Berger skole i Rendalen. Arbeidet
ble utført av eksterne håndverkere.

Formidling
Anno museum, avd. Musea i Nord-
Østerdalen hadde i 2014 et stort
fokus på Grunnlovsjubileet, både
med utstilling, årbok og foredrag.
På museumssenteret Ramsmoen ble
jubileumsutstillingen «Veien mot
demokratiet» åpnet 17. mai. Utstil-
lingen stod frem til 1. april 2015.
Ved Tynset bygdemuseum var det
foredrag om Eidsvollsmennene fra
regionen. 

Det totale museumsbesøket i
Nord-Østerdalen var på 53 529 be-
søkende. Lokalmuseene hadde godt
besøk og et variert program i
sommersesongen. Vintersesongen er
hovedsakelig stengt. Rendalen byg-
demuseum, Dølmotunet og Tynset
bygdemuseum har hatt åpent i
sommersesong. Spesielt Dølmotunet
har et innholdsrikt program som
lokker både store og små i sommer-
sesong. Dyra på tunet bidrar til et
koselig besøk uansett program.
Aukrustsenteret åpnet den nye 
attraksjonen «Flåklypatoppen» og
hadde et rekordhøyt besøk i juli
måned. Folldal gruver har hatt et
jevnt besøk hele året, og flere skole-

Årsrapport 2014 ÅRBOK FOR NORD-ØSTERDALEN 2015 119



besøk. Husantunet, Oddentunet,
Uppigard Streitlien og Tylldal byg-
detun har ikke hatt fast åpningstid,
men arrangementer enkelte dager. 

Kunnskapsproduksjon
Anno museum, avd. Musea i Nord-
Østerdalen ga ut museets årbok 
nr. 33 i rekken, med totalt 20 ar-
tikler. Årets årbok ble viet Grunn-
lovsjubileet i stor grad. 9 av disse
artiklene ble skrevet av museets an-
satte, og 11 artikler er skrevet av
frivillige artikkelforfattere. Mange
av disse frivillige har bidratt til år-
bøkene i en årrekke. 

Fornying
Utstillingsbygget «Stallen» er under
ombygging, fra sommeråpent utstil-
lingsbygg til kombinert kontorbygg
og helårsåpent utstillingsbygg.
Bygget får redusert utstillingsareal,
men utstillingene vil være åpne hele
året, fremfor kun i sommersesong.
1. etasje med utstillinger og kafe/-
butikk stod ferdig til sommer-
sesongen 2014. Bygget har gjen-
standsmagasin i kjelleretasjen, og vil
få åtte kontorer i andre etasje, samt
bibliotek med publikumsarbeids-
plass i 3. etasje. Bygget er innflyt-
ningsklart 1. oktober 2015. 
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Håndverkere.
Olaf Øien Storbækken og Torgeir
Rennemo.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/
Anno museum.

Amund Rusten.
Sommervikar i Museumsparken.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/

Anno museum.
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På befaring på kverna i Kvita.
Folldal. Jorunn Gunnestad.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/
Anno museum.

Kirsten Frønæs på befaring i Os.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/

Anno museum.
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Tynset trekkspillklubb i Museumsparken.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen /

Anno museum.

Bakstedag.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/
Anno museum.
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Dølmotunet.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/
Anno museum.

Aukrustsenteret.
Foto: Musea i Nord-Østerdalen/

Anno museum.
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